
Convocatoria para la provisión, mediante concurso de ascenso de categoría, de 32 plazas del puesto de trabajo de Cabo de Bomberos. Resolución 2362/2023, de 27 de junio BON Nº 151, 20 de 

julio de 2023 

 

 

III – Listado de personas aspirantes que han superado el concurso ascenso de categoría por orden puntuación Zona No Vascófona y Zona Mixta. 
 

Nombre 
RESULTADO 
PRIMER 
EJERCICIO 

RESULTADO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

Pruebas 
psicotécnicas 
(max.15) 

MÉRITOS NO 
VASCÓFONA 

MÉRITOS MÉRITOS 
MIXTA 

VALORACIÓN 
TOTAL NO 
VASCÓFONA 

VALORACIÓN 
TOTAL MIXTA 

nºorden no 
vascófona y 
mixta VASCÓFONA 

AULLO TAPIA, IGNACIO 9,42 12,25 10,15 41,08 45,68 41,08 72,9 72,9 1 

SALAZAR GONZALO, JOSE MIGUEL 9 11,75 10,59 39,27 39,27 39,27 70,61 70,61 2 

GOÑI MALUMBRES, FRANCISCO JAVIER 10 9,5 8,82 39,68 46,58 39,68 68 68 3 

MACIAS IRIBARREN, JOSE ANTONIO 8,25 11,75 6,62 40,76 40,76 40,76 67,38 67,38 4 

FERNANDEZ GAZPIO, DAVID 9,08 10,25 9,71 37,83 37,83 37,83 66,87 66,87 5 

FERNANDEZ BEROIZ, IÑIGO 7,33 10,25 9,26 39,48 46,38 39,48 66,32 66,32 6 

BENEDE RAMIREZ, ENEKO XABIER 9,33 13,5 10,15 32,01 43,51 32,01 64,99 64,99 7 

OTEIZA LIZASO, DANIEL 9,33 14,5 10,59 27,61 27,61 27,61 62,03 62,03 8 

SAN JULIAN RODRIGUEZ, PABLO 8,67 12 9,26 27,96 30,26 27,96 57,89 57,89 9 

SAN MIGUEL PASCUAL, DAVID 8,25 11 8,82 28,28 28,28 28,28 56,35 56,35 10 

OSKARITZ PERURENA, JON 8,33 14,25 8,82 23,41 34,91 23,41 54,81 54,81 11 

MARTINEZ ARBELOA, IÑAKI 7,75 13,25 9,26 23,49 25,79 23,49 53,75 53,75 12 

AGUIRRE OLCOZ, EDUARDO 9,42 12 9,26 21,62 23,92 21,62 52,3 52,3 13 

ZABALEGUI LARREA, ROBERTO 10 12,25 9,71 19,94 19,94 19,94 51,9 51,9 14 

MURIE FERNANDEZ, ALVARO 9,33 12,25 10,15 18,36 27,56 18,36 50,09 50,09 15 

IRIARTE ARMENDARIZ, SERGIO 9 11,75 8,82 18,72 18,72 18,72 48,29 48,29 16 

AZCOITI TANCO, MIKEL 9,33 13,75 9,26 15,82 22,72 15,82 48,16 48,16 17 

SALDISE ARGUIÑARIZ, ENEKO 9,33 12,75 8,82 16,89 23,79 16,89 47,79 47,79 18 

VIZCAY ENERIZ, DAVID 9,5 12,5 10,59 14,76 23,96 14,76 47,35 47,35 19 

MOLINA AGREDA, EDUARDO 7,33 7,5 8,82 23,04 23,04 23,04 46,69 46,69 20 

PRESA GARBISU, JAVIER 9 13,75 9,26 14,26 14,26 14,26 46,27 46,27 21 



URDIAIN GOÑI, MIKEL 8,25 11,5 9,26 16,84 23,74 16,84 45,85 45,85 22 

ECHEVERZ BALDA, IVAN 9,67 13,5 9,71 12,17 21,37 12,17 45,05 45,05 23 

AZANZA ILZARBE, DAVID 6,75 10,25 8,38 19,5 26,4 19,5 44,88 44,88 24 

BALLANO BIURRUN, JAVIER 8,33 9 9,26 18,14 18,14 18,14 44,73 44,73 25 

LEON MUELA, ARKAITZ 9,67 13,25 9,26 11,11 22,61 11,11 43,29 43,29 26 

JASO ECHEVERRIA, PABLO 8,75 12,25 9,26 11,93 11,93 11,93 42,19 42,19 27 

NAGORE VIZCAY, ASIER 9,67 13 9,71 9,27 13,87 9,27 41,65 41,65 28 

DEL ROSARIO RUPEREZ, HECTOR JAVIER 8,33 11,25 8,38 13,45 13,45 13,45 41,41 41,41 29 

LATRE SAMPIETRO, DAVID 8,67 11,25 8,82 11,43 11,43 11,43 40,17 40,17 30 

HERRERO MONZON, CARLOS 8,75 10,25 8,82 12,11 12,11 12,11 39,93 39,93 31 

TRILLO EZQUER, ALBERTO 7,75 10,75 8,82 6,5 6,5 6,5 33,82 33,82 32 

 

III – Listado de personas aspirantes que han superado el concurso ascenso de categoría por orden puntuación Zona Vascófona. 
 

Nombre 
RESULTADO 
PRIMER 
EJERCICIO 

RESULTADO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

Pruebas 
psicotécnicas 
(max.15) 

MÉRITOS NO 
VASCÓFONA 

MÉRITOS MÉRITOS 
MIXTA 

VALORACIÓN 
TOTAL 
VASCÓFONA 

nºorden 
vascófona  

VASCÓFONA 

AULLO TAPIA, IGNACIO 9,42 12,25 10,15 41,08 45,68 41,08 77,5 1 

SALAZAR GONZALO, JOSE MIGUEL 9 11,75 10,59 39,27 39,27 39,27 70,61 5 

GOÑI MALUMBRES, FRANCISCO JAVIER 10 9,5 8,82 39,68 46,58 39,68 74,9 3 

MACIAS IRIBARREN, JOSE ANTONIO 8,25 11,75 6,62 40,76 40,76 40,76 67,38 6 

FERNANDEZ GAZPIO, DAVID 9,08 10,25 9,71 37,83 37,83 37,83 66,87 7 

FERNANDEZ BEROIZ, IÑIGO 7,33 10,25 9,26 39,48 46,38 39,48 73,22 4 

BENEDE RAMIREZ, ENEKO XABIER 9,33 13,5 10,15 32,01 43,51 32,01 76,49 2 

OTEIZA LIZASO, DANIEL 9,33 14,5 10,59 27,61 27,61 27,61 62,03 9 

SAN JULIAN RODRIGUEZ, PABLO 8,67 12 9,26 27,96 30,26 27,96 60,19 10 

SAN MIGUEL PASCUAL, DAVID 8,25 11 8,82 28,28 28,28 28,28 56,35 13 



OSKARITZ PERURENA, JON 8,33 14,25 8,82 23,41 34,91 23,41 66,31 8 

MARTINEZ ARBELOA, IÑAKI 7,75 13,25 9,26 23,49 25,79 23,49 56,05 14 

AGUIRRE OLCOZ, EDUARDO 9,42 12 9,26 21,62 23,92 21,62 54,6 18 

ZABALEGUI LARREA, ROBERTO 10 12,25 9,71 19,94 19,94 19,94 51,9 21 

MURIE FERNANDEZ, ALVARO 9,33 12,25 10,15 18,36 27,56 18,36 59,29 11 

IRIARTE ARMENDARIZ, SERGIO 9 11,75 8,82 18,72 18,72 18,72 48,29 23 

AZCOITI TANCO, MIKEL 9,33 13,75 9,26 15,82 22,72 15,82 55,06 15 

SALDISE ARGUIÑARIZ, ENEKO 9,33 12,75 8,82 16,89 23,79 16,89 54,69 17 

VIZCAY ENERIZ, DAVID 9,5 12,5 10,59 14,76 23,96 14,76 56,55 12 

MOLINA AGREDA, EDUARDO 7,33 7,5 8,82 23,04 23,04 23,04 46,69 24 

PRESA GARBISU, JAVIER 9 13,75 9,26 14,26 14,26 14,26 46,27 25 

URDIAIN GOÑI, MIKEL 8,25 11,5 9,26 16,84 23,74 16,84 52,75 20 

ECHEVERZ BALDA, IVAN 9,67 13,5 9,71 12,17 21,37 12,17 54,25 19 

AZANZA ILZARBE, DAVID 6,75 10,25 8,38 19,5 26,4 19,5 51,78 22 

BALLANO BIURRUN, JAVIER 8,33 9 9,26 18,14 18,14 18,14 44,73 27 

LEON MUELA, ARKAITZ 9,67 13,25 9,26 11,11 22,61 11,11 54,79 16 

JASO ECHEVERRIA, PABLO 8,75 12,25 9,26 11,93 11,93 11,93 42,19 28 

NAGORE VIZCAY, ASIER 9,67 13 9,71 9,27 13,87 9,27 46,25 26 

DEL ROSARIO RUPEREZ, HECTOR JAVIER 8,33 11,25 8,38 13,45 13,45 13,45 41,41 29 

LATRE SAMPIETRO, DAVID 8,67 11,25 8,82 11,43 11,43 11,43 40,17 30 

HERRERO MONZON, CARLOS 8,75 10,25 8,82 12,11 12,11 12,11 39,93 31 

TRILLO EZQUER, ALBERTO 7,75 10,75 8,82 6,5 6,5 6,5 33,82 32 

 

De conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria, frente a los resultados definitivos podrá interponerse recurso de alzada ante la 

Dirección General de Función Pública, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación. 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
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